МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

« О м с к и й г о с у д а р с т в е н н ы й у н и в е р с и т е т им. Ф . М . Д о с т о е в с к о г о »

П Р И К А З

01.11.2024 № 01.01-06/848
Омск

Об установлении стоимости услуг, оказываемых базой отдыха «Аэлита».

На основании решения комиссии по определению рыночной стоимости

услуг, оказываемых базой отдыха «Аэлита», утвержденной приказом от

17.05.2023 № 01-06/424, (протокол от 15.10.2024.Г. № 8) приказываю:

1. Установить стоимость услуг проживания, оказываемых базой отдыха
«Аэлита», согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить стоимость дополнительных услуг, оказываемых базой

отдыха «Аэлита», согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Реализацию услуг проживания и дневного пребывания, оказываемых
базой отдыха «Аэлита», через туристические агентства осуществлять при наличии
договоров возмездного оказания услуг с соответствующими туристическими
агентствами.

4. Признать утратившим силу приказ от 17.11.2023.г. № 01.01-06/981

«Об установлении стоимости услуг, оказываемых базой отдыха «Аэлита».

5. Общему отделу обеспечить опубликование настоящего приказа на
официальном сайте университета в разделе «Юридические документы/2.
Локальные акты ОмГУ/2.5 Иные локальные акты ОмГУ».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.11.2024.г.

И.о. ректора А.В. Арбуз

Приложение № 1 к приказу от 01.11.2024 № 01.01-06/848

Стоимость услуг проживания, оказываемых базой отдыха «Аэлита»

Условия проживания

Стоимость путевки за сутки проживания руб./чел.

Условия проживания
Работники и обучающиеся ОмГУ.

Дети от 3 до 14 лет
Сторонние отдыхающие Условия проживания

Выходные и
праздничные дни* Будни Выходные и

праздничные дни* Будни

Первая категория 2 этаж
2 - местный 2 - комнатный номер. Две односпальные кровати, стенка, шкаф, ТВ, кухонная зона, стол,
стулья, холодильник, микроволновая печь, эл. чайник, посуда, сан. узел. Без балкона.

1800,00 1400,00 2200,00 1800.00

Первая категория 4 этаж
1 - местный 2 - комнатный номер. Одна 1,5 спальная кровать, диванчик, шкаф, ТВ, стол, стулья,
холодильник, эл. чайник, посуда, сан. узел. Без балкона.

1500,00 1300,00 1800,00 1700,00

Первая категория 4 этаж
2 - местный 2 - комнатный номер. Двуспальная кровать, диванчик, шкаф, ТВ, стол, стулья, холодильник,
эл. чайник, посуда, сан. узел. Без балкона.

1100,00 1100,00 1600,00 1400,00

Первая категория 4 этаж
2 - местный 2 - комнатный номер. Две односпальные кровати, диванчик, шкаф, ТВ, стол, стулья,
холодильник, эл. чайник, посуда, сан. узел. С балконом.

1200,00 1100,00 1500,00 1400,00

Четвертая категория 2 этаж
3 - местный 2- комнатный номер. Три односпальные кровати, диван, шкаф, стол, стулья, холодильник, эл.
чайник, посуда, раковина. Туалет на этаже, душ на первом этаже. Без балкона.

900,00 800,00 1100.00 1000.00

Четвертая категория 2 этаж
4 - местный 1- комнатный номер. Четыре односпальные кровати, шкаф, стол, стулья, холодильник,
эл. чайник, посуда, раковина. Туалет на этаже, душ на первом этаже. С балконом.

800,00 700,00 900,00 850,00

Четвертая категория 2 этаж
2 - местный 1- комнатный номер. Две односпальные кровати, шкаф, стол, стулья, эл. чайник, посуда,
раковина. Туалет на этаже, душ на первом этаже. С балконом.

750,00 650,00 900,00 800,00

Пятая категория 3 этаж
2 - местный 1 - комнатный номер. Две односпальные кровати, шкаф, стол, стулья. Раковина и туалет на
этаже, душ на первом этаже. С балконом.

700,00 600,00 800,00 700,00

Пятая категория 3 этаж
3 - местный 1 - комнатный номер. Три односпальные кровати, шкаф, стол, стулья. Раковина и туалет на
этаже, душ на первом этаже. Без балкона.

700,00 600,00 800,00 700,00

Дополнительное место 600,00 600,00 600,00 600,00

Условия дневного проживания
Стоимость дневного проживания с 09-00 до 21-00, руб./чел.

Условия дневного проживания Работники, обучающиеся ОмГУ Сторонние
отдыхающие

Дети
от 5 до 14 лет

Дневное проживания 300,00 300,00 200,00

Примечания:
- *повышающий коэффициент 1.2 применяется к стоимости услуги в праздничный период: с 31 декабря 2024 года по 08 января 2025 года;
- дети до 3-х лет включительно могут размещаться бесплатно без предоставления места (при предъявлении свидетельства о рождении).

Приложение № 2 к приказу от 01.11.2024 № 01.01-06/848

Стоимость дополнительных услуг, оказываемых базой отдыха «Аэлита» в том числе НДС 20%

№
п/п Наименование услуги

Стоимость услуги
№
п/п Наименование услуги Сторонние

отдыхающие

Работники и
обучающиеся

ОмГУ
Прокат спортивного инвентаря руб./ час

1. Велосипед 250,00 200,00
2. Инвентарь для игры в бадминтон 100,00 80,00
3. Инвентарь для игры в дартс 120,00 100,00
4. Инвентарь для игры в настольный теннис 180,00 150,00
5. Клюшка 120,00 100,00
6. Коньки 250,00 200,00
7. Лыжи 250,00 200,00
8. Палочки для скандинавской ходьбы 120,00 100,00
9. Мяч 120,00 100,00
10. Нарды 120,00 100,00
11. Шайба 120,00 100,00
12. Шахматы 120,00 100,00
13. Шашки 120,00 100,00
14. Тюбинг 180,00 150,00
Услуги оздоровительного комплекса руб./ мин.

1. Инфракрасная кабина (до 3-х человек) 360,00/ 30 300,00/ 30
2. Кровать - массажер 180,00/ 40 120,00/ 40
3. Фитосауна 300,00/ 20 200,00/ 20

4.

Финская сауна (до 4-х человек)
с каждого дополнительного человека
(до 4-х человек)
дети до 5 лет

720,00/ 60

250,00/ 60
бесплатно

500,00/ 60

160,00/ 60
бесплатно

Прочие услуги руб./ час
1. Тематический выезд 300,00/1 300,00/1
2. Организация, сопровождение мероприятия

(с предоставлением конференц-зала,
конструкций д/баннеров, аппаратуры).

1200,00/1 800/1
бесплатно*

3. Детская игровая комната 150,00 100,00
4. Мангальная зона 150,00/2 часа 100,00/2 часа
5. Решетка для барбекю/Шампура 10 шт. 100,00/2 часа 80,00/2 часа
6. Полотенце банное 100,00 80,00
7. Простыня для финской сауны 80,00 60,00

при наличии приказа об организации и проведения мероприятия.